
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ  И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Сибирский государственный университет науки и технологий
имени академика М.Ф. Решетнева»

ПРИКАЗ

11.03.2024 № 270

г. Красноярск

О внесении изменений в 
Положение об отделе научно-
исследовательской работы 
студентов

Руководствуясь п.1, п.3, п.5 приказа от 25.12.2023 №1535 "Об утверждении
организационной  структуры  Университета  с  01.01.2024  со  следующими
изменениями  -  ликвидация  ЦНТТМ,  исключение  должности  проректора  по
НИД",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Положение  об  отделе  научно-
исследовательской  работы  студентов  (ПСП  ОНИРС-2020),  утвержденное
приказом по Университету от 02.11.2020 №1891 "Об утверждении Положения об
отделе научно-исследовательской работы студентов":
1.1. В разделе 1 "Общие положения" пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«Решение  о  реорганизации  или  ликвидации  отдела  принимается  ректором
Университета,  на  основании  представления  начальника  управления  научной  и
инновационной деятельности»;
1.2. В разделе 1 "Общие положения" пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«ОНИРС  подчиняется  начальнику  управления  научной  и  инновационной
деятельности (далее – начальник УНИД)»;
1.3. В разделе 1 "Общие положения" пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«Непосредственное  руководство  отделом  осуществляет  начальник,  который
назначается  и  освобождается  от  занимаемой  должности  приказом  ректора  по
представлению  начальника  УНИД  в  установленном  порядке.  На  период
отсутствия  начальника  его  права  и  обязанности  возлагаются  на  заместителя
начальника или иных работников ОНИРС по представлению начальника УНИД»;
1.4. В разделе 1 "Общие положения" пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«Работа ОНИРС ведется в соответствии с годовым планом работы.  Начальник
ОНИРС  ежегодно  представляет  письменный  отчет  о  работе  подразделения
начальнику УНИД»;
1.5.  В  разделе  2  "Структура"  пункт  2.1.  изложить  в  следующей  редакции:
«Структура  и  штатное  расписание  ОНИРС утверждается  приказом ректора  по

0032007-1d77ecf17f910a8fd1902175dff017e1



представлению начальника УНИД в соответствии с  задачами,  стоящими перед
подразделением»;
1.6.  В  разделе  5  "Права  и  обязанности"  пункт  5.3.  изложить  в  следующей
редакции: «Начальник и сотрудники ОНИРС обязаны:
-  качественно  и  в  полном  объеме  выполнять  все  задачи  и  функции  отдела,
возложенные на них настоящим положением и должностными инструкциями;
- выполнять приказы ректора и распоряжения начальника УНИД и начальника
отдела;
-  выполнять  требования  нормативных  документов  по  защите  информации  и
ведению  делопроизводства,  не  разглашать  конфиденциальную  информацию,
ставшую известной по службе и/или иным путем, не разглашать персональные
данные»;
1.7. В разделе 6 "Взаимоотношения (служебные связи) подразделения с другими
подразделениями  Университета  и  сторонними  организациями"  пункт  6.3.
изложить  в  следующей  редакции:  «ОНИРС  взаимодействует  со  сторонними
организациями  в  рамках  своей  компетенции,  по  согласованию  с  ректором
Университета, начальником УНИД Университета».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления научной и инновационной деятельности Логинова Ю.Ю.

Ректор Э.Ш. Акбулатов

0032007-1d77ecf17f910a8fd1902175dff017e1



Проект приказа представляет:
Отдел научно-исследовательской 
работы студентов, начальник 
отдела ________    01.03.2024 В.В. Храпунова

СОГЛАСОВАНО:
Управление научной и 
инновационной деятельности, 
начальник управления

E9B24
05.03.2024 11:39:38 Ю.Ю. Логинов

Управление кадров, начальник 
управления кадров-начальник 
отдела по работе с персоналом

131A1
11.03.2024 10:45:03 Т.Д. Егорова

Управление правового 
сопровождения и внутреннего 
контроля, начальник управления

C239B
11.03.2024 17:01:17 Е.А. Прокушева

Управление менеджмента качества 
и мониторинга, начальник 
управления

2D4F5
05.03.2024 18:08:56 Т.Г. Окунева

Уведомление  о  регистрации:  Логинов  Юрий Юрьевич,  Храпунова  Валерия  Владимировна,  Черник
Кристина Николаевна, Ефремова Светлана Владимировна, Лесина Зоя Константиновна

0032007-1d77ecf17f910a8fd1902175dff017e1


